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Nr 135.

Av herrar Jonsson och Bäckström, om ökat anslag till byggande 
av ödebygdsvägar i Norrbottens m. fl. län.

I sjätte huvudtiteln punkt 9, hemställer Kungl. Maj:t om anvisande av 
1 200 000 kronor till byggande av ödebygdsvägar i Norrbottens, Västerbot
tens, Jämtlands och Västernorrlands samt vissa delar av Kopparbergs och 
Värmlands län.

Av väg- och vattenbyggnadsstyrelsens redogörelse för anslagsbehovet fram
går, att länens sammanlagda anslagskrav genomsnittligt för tioårsperioden 
1934—1943 anses utgöra 1 500 000 kronor, vilket belopp 1931 års väg- och 
brosakkunniga i sin utredning föreslagit skola årligen utgå för ifrågavarande 
ändamål.

Ödebygdsvägarnas synnerliga betydelse för brytande av isoleringen och 
underlättande av levnadsbetingelserna i de avlägsna bygder, som skola till
godoses med vägar av ifrågavarande anslag torde av riksdagen redan vara 
tillräckligt känd, för att här behöva närmare motiveras. Det förtjänar emel
lertid erinras om att anslaget i fråga avser icke blott att bereda väg i bygder, 
som sakna kommunikationsleder, utan även att skapa möjlighet för fort
satt odling, varigenom utkomst kan beredas många, som därav äro i behov. 
Ofta är det stora byar med barnrika familjer, som beröras av dessa öde
bygdsvägar. Vid bedömandet av angelägenhetsgraden av ifrågavarande an
slags storlek bör detta sistnämnda förhållande alldeles särskilt beaktas.

Det måste sålunda vara uppenbart, att de människor, som äro bosatta 
i åsyftade bygder och som få betala sin tribut till stat, landsting, kommun 
och vägdistrikt, liksom alla andra, befinna sig i sådan ställning att ett på
skyndande av vägväsendets utveckling är för dem ett livsvillkor, som bör 
tillgodoses framför många andra såsom nödvändiga betecknade åtgärder.

Med stöd av det anförda hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta att till bidrag till byggande 
av ödebygdsvägar i Norrbottens, Västerbottens, Jämtlands 
och Västernorrlands samt vissa delar av Kopparbergs och 
Värmlands län för budgetåret 1935/1936 anvisa ett reserva
tionsanslag av kronor 1 500 000 att utgå av automobilskatte- 
medel.

Stockholm den 23 januari 1935.

Evert Jonsson. .1. M. Bäckström.




